
BELEEF MEER. � toerisme-leiestreek.be/leiespots

BELEEF MEER. 
ONTDEK 101  
LEIESPOTS.

2023



COLOFON
Tekst en inhoud: Kzien Content, Kathleen Geenen, Margot Lecluyse 
Eindredactie: Margot Lecluyse, Katrien Six 
Fotografie: Toerisme Leiestreek vzw, Capture Photography, Leiespots, 
steden en gemeenten, Klikfabrik, Michael Dehaspe, Doe Lokaal, Bart 
Albrecht, Fotofever, B.Ad, David Samyn, I Am Liz, Inside, Klaas Verdru, Lily's 
Spotlight, Marc Wallican, JD Framed, Newkoncept, Food Mood Pics, KREW 
collective, Boa, Kattoo, Klikfabrik, Beeldcollectief, Architect Dewitte BV 
Opmaak: Ontwerp Ruth, Dentergem en Pixelle, Deinze 
Druk: Graphius, Gent 
Verantwoordelijke uitgever: 
Claude Croes, Voorzitter Toerisme Leiestreek vzw, 
Universteitslaan 2, 8500 Kortrijk
Toerisme Leiestreek vzw
Ondernemingsnr. 0473.361.186 
RPR Gent afdeling Kortrijk
info@toerisme-leiestreek.be 
D/2023/9.163/02



LEIESPOTS 2023
Nieuwsgierige lezers, opgelet! Dit boekje werkt verslavend.

Het wijst je de weg van de ene vernieuwende wereldkeuken naar het 
andere duurzame topadres. Je ontdekt hippe conceptstores boordevol 
Belgische designspullen, cultuurcafés met goed gevulde agenda’s en zelfs 
een keramiekatelier. Je proeft van de lekkerste Leiestreekproducten in 
nagelnieuwe hoevewinkels en unieke speciaalzaken. En je struint door een 
interactieve tentoonstelling vol zelden vertoonde kunstwerken…

De Leiestreek is duidelijk een ideale voedingsbodem voor creatieve 
ondernemers, doeners en organisatoren. Met hun energie en 
enthousiasme laten ze overal Leiespots vol inventiviteit oppoppen, in 
rustige dorpen en bruisende steden. Bij deze creatieve hotspots moet je 
écht eens geweest zijn. 

INHOUD
 
4	 Gent en Oost-Vlaamse Leiestreek
25	 Roeselare en Midden-West-Vlaanderen
61	 Kortrijk en Zuid-West-Vlaanderen
111	 Meer inspiratie	
112	 Index

VOLG ONS
  www.toerisme-leiestreek.be
  Toerisme Leiestreek
  toerismeleiestreek



GENT &  
OOST-VLAAMSE 
LEIESTREEK



DEINZE

ST.-MARTENS-LATEM

NAZARETH

ZULTE

GENT

 8

 4



KRUIDTUIN

Eventjes ontsnappen aan de drukke Gentse binnenstad? Dat doe 
je bij Kruidtuin, waar je geniet van een gastronomisch, betaalbaar 
drie-, vier- of vijfgangenmenu. Elk gerecht zit barstensvol verse 
kruiden uit de eigen stadstuin en seizoensgebonden producten 
uit de streek. Lunchen of dineren in deze Gentse hotspot: ook de 
prestigieuze Gault&Millau-gids raadt het je aan!

MEER INFO: 
Kortrijksesteenweg 27 – 9000 Gent 
T. 09 311 99 89 – www.kruidtuingent.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/kruidtuin

 ETEN & DRINKEN
6

GE
NT



EPIPHANY'S KITCHEN

Koken zonder vlees, melk, boter en andere dierlijke producten? Dat 
is allesbehalve saai! Dat ontdek je in het centrum van Gent, in het 
sprookjesachtige Epiphany’s Kitchen. Je vleit je neer in fluweelzachte, 
blauwe zeteltjes onder een dromerige kroonluchter. En laat je 
verrassen door een glutenvrije, koolhydraatarme keuken. Toch zin in 
wat vis, vlees of kaas? Laat je hoofdgerecht dan aanvullen.

MEER INFO: 
Burgstraat 10 – 9000 Gent 
T. 09 329 48 42 – www.epiphanyskitchen.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/epiphanyskitchen

 ETEN & DRINKEN
7

GE
NT



LUV L'OEUF

Wat je allemaal bereiden kan met een eitje! Shakshuka, brioche, 
French toast, mimosa’s ... Maar Luv L’Oeuf serveert ook zacht-
gekookte eitjes mét soldaatjes, de hele dag door. Want eigenzinnige 
millennials eten precies wat en wanneer ze willen. Gelijk hebben ze. 
Alle ontbijten en brunches zijn huisgemaakt door een chef-kok van 
topniveau, op basis van bio-eitjes. Een succesformule vanaf dag één!

MEER INFO: 
Nederkouter 30 – 9000 Gent
www.luvloeuf.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/luvloeuf

 ETEN & DRINKEN
8

GE
NT



BOOKZ&BOOZE

Volkomen origineel. Bij elk bijzonder boek hoort een unieke drank, 
vindt Ief Stuyvaert. Hij combineert een Russische klassieker met 
een Gentse (!) vodka, een thriller met een bloedrode wijn of een 
vuistdikke roman met een geturfde whisky. Samen vormen ze 
het ultieme geschenk. Kies uit de eigenzinnige selectie boeken, 
graphic novels, strips én vinyl met de bijpassende - vaak exclusieve - 
dranken. Let ook op de steeds wisselende kunst aan de muur! 

MEER INFO: 
Hoogpoort 35 – 9000 Gent
T. 0475 52 00 25 – www.bookznbooze.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/bookznbooze

 SHOPPEN
9

GE
NT



PULPO

Er waait een zuiders briesje door Sint-Denijs-Westrem, want vlak 
naast het Parkbos brengt Pulpo de mediterraanse keuken naar 
hier. Op hun bistrokaart presenteren foodies Maxence en Laurent 
kruidige gerechten als truffelravioli, escalope milanese en croquetas. 
En dat aan democratische prijzen. Dan zijn er nog de eetzaal, de 
serre én het tuinterras, waar de zon dankzij de zachtoranje en 
azuurblauwe accenten altijd schijnt.

MEER INFO: 
Kortrijksesteenweg 1177 – 9051 Sint-Denijs-Westrem (Gent) 
T. 0470 27 09 67 – www.restopulpo.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/pulpo

 ETEN & DRINKEN
10

SI
NT

-D
EN

IJ
S-

W
ES

TR
EM



GE
NT

TARTELIER

Elke dag schudden An en haar team nieuwe recepten en 
ideeën uit hun mouw. Zo bedachten ze cake in a jar: een handig 
meeneemdessert waarmee je je vrienden of collega’s trakteert. 
De grote specialiteit van Tartelier? Artisanale quiches en taarten in 
alle kleuren en smaken. Al dan niet vergezeld van een verkwikkend 
slaatje. Je eet je lekkere lunch of vieruurtje thuis of ter plaatse.

MEER INFO: 
Kapellestraat 99 – 9800 Deinze 
T. 09 245 83 00 – www.tartelier.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/tartelier

 ETEN & DRINKEN
11

DE
IN

ZE



KREEM

Je kinderen of jezelf eventjes zalig verwennen? Dat doe je in 
het trendy, roze salon van Kreem, waar Jasper en Brieuc het 
allerlekkerste schepijs uit hun hoed toveren. Wat er zoal in dat vers 
gedraaide ijs belandt? Sappige aardbeien, bessen van de plaatselijke 
boerderij en een heleboel onweerstaanbare zoetigheden. Guur 
weer buiten? Warm dan op bij een XL-pannenkoek of wafel.

MEER INFO: 
Tolpoortstraat 81 – 9800 Deinze 
E. info@cremeriekreem.be – www.cremeriekreem.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/kreem

 ETEN & DRINKEN
12

DE
IN

ZE



CREALIEF

Iedereen met creatieve kriebels, opgelet! In een knap gerenoveerde 
koeienstal leert Lieselot Denys mama’s en kinderen naaien en 
papa’s hun dochters haar vlechten. Voor kinderen organiseert ze 
verjaardagsfeestjes en kampen met originele thema’s zoals ‘draken 
en zeemeerminnen’, ‘protjeskamp’ of ‘blote voeten kamp’. De 
voormalige hooizolder is omgetoverd tot een gezellige stoffenzolder 
met een groot aanbod aan hippe stofjes. De schuur zit tjokvol 
knutselspullen. Neem ook eens een kijkje naar de webshop.

MEER INFO: 
Machelenbinnenweg 26 – 9800 Deinze
T. 0474 23 81 41 – www.crealief.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/crealief

 SHOPPENDOEN
13

DE
IN

ZE



HAJP

‘Hajp’ zeggen de Zweden als ze hype bedoelen. In de witte rekken 
van het strakke winkeltje ligt wat vandaag hip, stijlvol én duurzaam 
is. De designers wonen in het hoge noorden, maar ook dichtbij. Hun 
werken variëren in prijs, van betaalbaar tot eens-in-je-leven-luxueus. 
Gelukkig zijn de stukken zó mooi, van een tijdloos design, dat ze 
langer meegaan dan één hype.

MEER INFO: 
Markt 61/1 – 9800 Deinze
T. 09 278 52 50 – www.hajp.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/hajp

SHOPPEN
14

DE
IN

ZE



BRAAVO TREND STORE  
& TEA LOUNGE

“De hipste zaak uit Deinze en omstreken”, zeggen ze. Groot gelijk, 
want hier bieden dertig makers en designers hun bijzondere 
producten en eigenzinnige ontwerpen aan. Omdat de deelnemers 
wisselen, is een bezoek aan Braavo altijd een beleving. De klemtoon 
ligt op lokaal, handgemaakt, milieuvriendelijk en betaalbaar. 
Van natuurlijke verzorging tot kledij, van interieur tot plantjes en 
meer. Op adem kom je in de tea lounge met koffie, thee, gezonde 
drank en vegan gebak.

MEER INFO: 
Tolpoortstraat 21 – 9800 Deinze
T. 0474 23 59 17 – www.braavo.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/braavo

DRINKENSHOPPEN
15

DE
IN

ZE



DONZA

Sta op en nestel jezelf in Donza, met vlak voor je neus: een ontbijt 
met koffie, liefdevol klaargemaakt door twee barista’s. Eerder een 
lunch lover? Ga dan voor een burger, focaccia of ander huisbereid 
gerecht. Fietsers stoppen hier ’s namiddags voor een stuk taart 
met een kopje biologische thee of beetroot latte. Zaterdag 
verandert Donza in een microbakkerij met verse cinnamon rolls, 
zuurdesembrood en taart.

MEER INFO: 
Oude Brugsepoort 44 – 9800 Deinze
T. 09 335 65 89 – www.donza.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/donza

 ETEN & DRINKEN
16

DE
IN

ZE



FOODBART / LEIEPICKNICK

In deze hippe hamburgertent in Deinze, én sinds kort ook in Kortrijk, 
sieren foto’s van lokale boeren de muren. Bij hen haalt Foodbart 
de ingrediënten voor zijn innocent salads en guilty burgers. Je shopt 
er ook heerlijk lekkers om mee te nemen. Of haal er een lekkere 
picknickmand op, waarna je op sneukeltocht vertrekt met de 
tandem of bolderkar.

MEER INFO: 
Kortrijkstraat 4 – 9800 Deinze & Oudenaardsesteenweg 136 – 8500 Kortrijk
T. 09 373 57 52 – www.foodbart.be, www.leiepicknick.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/foodbart

ETEN & DRINKEN
17

DE
IN

ZE



ZUSKUS

Zoek je een leuk en origineel kadootje of maak je het graag gezellig in 
huis? Dan vind je bij zussen Delphine en Isabelle zeker iets passend. 
Naast interieurspullen kies je er ook juwelen en ander moois. Even 
pauzeren kan met een koffietje ter plaatse of op het terras.
Tip: Piep ook eens binnen bij hun andere winkelcafé Knus aan de 
overkant van de straat.

MEER INFO: 
Tolpoortstraat 22 – 9800 Deinze
T. 09 398 06 90 – www.zuskus.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/zuskus

SHOPPENDRINKEN
18

DE
IN

ZE



EETLOFT PUUR BY CARO

Een Scandinavisch interieur met een knipoog naar Ibiza … In 
deze eetloft waan je jezelf in het buitenland. Ook wanneer je 
op de menukaart kijkt. ’s Morgens verwen je je smaakpapillen 
met een açai bowl of zuurdesemtoast. ’s Middags kies je tussen 
courgetteballetjes, salad bowls, poké bowls, huisgemaakte zalm- 
en groenteburgers of taco’s met bloemkoolnuggets. Dankzij de 
afhaalboxen proef je ook thuis van deze gezonde keuken.

MEER INFO: 
Dorpstraat 98/2 – 9800 Astene (Deinze) 
T. 0478 34 48 06 – www.puurbycaro.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/puurbycaro

 ETEN & DRINKEN
19

AS
TE

NE



DE WASSENDE MAAN

De Wassende Maan dompelt je onder in de biodynamische 
landbouw. Langs het boerderijpad zie je de boeren aan het werk op 
hun akkers. Hoe die biodynamische groenten en fruitsoorten kraken 
en smaken? Dat ondervind je in de hoevewinkel, waar ook andere 
bioboeren uit de buurt hun (verpakkingsvrije) hoeveproducten 
aanbieden. Doorheen het jaar proef je ook van leuke events en 
boeiende workshops in de boerderijkeuken en op de velden.

MEER INFO: 
Beekstraat 35 – 9800 Astene (Deinze) 
T. 09 386 82 14 – www.dewassendemaan.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/dewassendemaan

DOEN SHOPPEN
20

AS
TE

NE



CYRIEL WIJNCAFÉ

In dit zomerse pop-upcafé voel je je home and away: een beetje 
thuis, een beetje op reis. Bas en Eva ontvangen je in hun hoevetuin. 
Ze serveren er huisgemaakte cocktails, een grote selectie (natuur-)
wijnen en avondvullende hapjes. Ze draaien vinylplaten - denk 
Franse chanson, zachte Braziliaanse jazz, een vleugje Wannes Van 
de Velde - en organiseren concertjes en culinaire filmavonden. 
Op naar heerlijke zomeravonden!

MEER INFO: 
Nieuwe Kerkstraat 6 – 9850 Nevele (Deinze)
T. 0476 64 66 19 – Facebook: Cyriel - wijncafe  
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/cyrielwijncafe

TIJDELIJKETEN & DRINKEN
21

NE
VE

LE



DE SMAAKBOERDERIJ

De missie van Tine en Rik? Aan herstellende landbouw doen. 
Met respect voor de natuur en de dieren die ze kweken. In de 
SmaakBoerderij merk je hoe het koppel daar perfect in slaagt. 
Hun weidevlees is puur en onbewerkt, je herkent de smaak van 
vroeger. Tijdens de belevingsdagen kan je ook kennis maken met de 
boerderij en de manier van werken. Zo bouwen Tine en Rik mee aan 
een duurzame toekomst. 

MEER INFO: 
Molenweg 1 – 9800 Gottem (Deinze) 
T. 0498 08 63 11 – www.smaakboerderij.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/desmaakboerderij

SHOPPEN DOEN
22

GO
TT

EM



HERBERG DE AVONDEN

Alleen al de poëtische naam verraadt dat je hier goed zit. In het 
wondermooie Machelen-aan-de-Leie serveert deze originele, bruine 
kroeg meer dan 240 streekbieren, 12 wijnen per glas en zalige tapas 
voor erbij. Af en toe staan er lokale en internationale muziekbands 
op het kleine podium. Goed voor veel gezellige avonden én 
middagen. Een ruim terras lonkt naar wandelaars en fietsers. Mét 
laadpaal voor elektrische fietsen.

MEER INFO: 
Posthoornstraat 41B – 9870 Machelen-aan-de-Leie (Zulte)
T. 09 398 26 20 – www.herbergdeavonden.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/herbergdeavonden

ETEN & DRINKEN
23

M
AC

HE
LE

N-
AA

N-
DE

-L
EI

E



RESTAURANT DE KARPER /  
KUNSTENAAR MARTIN WALLAERT

De idyllische Leiestreek inspireert kunstenaars. Ook Martin Wallaert. 
Hij wordt wel eens de laatste Latemse schilder genoemd. Bezoekers 
zijn welkom op zondagnamiddag in zijn moderne atelier en woning 
in Anglo-Normandische stijl, Villa Ter Ide. Zijn tekeningen en 
schilderijen sieren ook restaurant De Karper, aan de Oude Leie-arm 
wat verderop. Verwen er je smaakpapillen met de schilderijen op je 
bord. 

MEER INFO: 
De Karper: Karperstraat 16 – 9870 Machelen-aan-de-Leie (Zulte) 
T. 09 380 42 62 – www.restaurantdekarper.be
Martin Wallaert: Dorpsstraat 48 – 9870 Machelen-aan-de-Leie (Zulte) 
T. 0474 68 39 20 – www.martinwallaert.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/dekarper

ETEN & DRINKEN DOEN
24

M
AC

HE
LE

N-
AA

N-
DE

-L
EI

E



ROESELARE &  
MIDDEN-WEST- 
VLAANDEREN



ROESELARE

MOORSLEDE

LEDEGEM

IZEGEM

INGELMUNSTER
OOSTROZEBEKE

MEULEBEKE

DENTERGEM

WIELSBEKE

 18



BARLABAN KUNSTKAFFÉE

De ene avond pik je een comedy- of theatervoorstelling mee, de 
andere keer een thee- of rumdegustatie … of een optreden van 
een lokale zanger. Aan de muren hangt een wisselende collectie 
kunstwerken en achter de bar wachten tientallen streekbieren. 
Daarvan geniet je op het windvrije terras of in de gezellige 
binnenruimte, samen met de locals van de Roeselaarse wijk 
Krottegem.

MEER INFO: 
Sint-Hubrechtsstraat 24 – 8800 Roeselare 
T. 0496 38 20 12 – www.barlaban.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/barlaban

DRINKEN DOEN
27

RO
ES

EL
AR

E



FLOOH'S BURGER

Ooit al van haute fastfood gehoord? Flo en Alexis bereiden 
kraakverse, artisanale burgers en hotdogs. Met krokante kip, pulled 
pork of rund … of lekker vegetarisch of vegan. Wat er nog op je 
bord ligt? Huisgemaakte frietjes! Die smaken het best met Flooh’s 
secret sauce. Probeer zeker ook de wereldse streetfood uit. En neem 
daarna je perfecte Instagramfoto in het kleurrijke interieur.

MEER INFO: 
Sint-Alfonsusstraat 34 – 8800 Roeselare 
T. 051 81 06 10 – www.floohsburger.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/floohsburger

ETEN & DRINKEN
28

RO
ES

EL
AR

E



BESJAMEL

Schuif aan tafel of aan de bar en laat je bedienen door Sofie 
en Jo in hun ultragezellige gastropub. Ze zoeken een passend 
glas karakterwijn of Belgisch bier voor je uit. Daarna stillen ze je 
honger met een heruitgevonden Vlaamse klassieker of met een 
eigenzinnige, wereldse suggestie. Wat je ook kiest, alles wordt hier 
bereid met streekproducten en passie.

MEER INFO: 
Zuidstraat 30 – 8800 Roeselare 
T. 051 22 72 22 – www.besjamel.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/besjamel

ETEN & DRINKEN
29

RO
ES

EL
AR

E



D'OUDE GLORIE

Toen Sylvie en Johan hun pand verbouwden, hadden ze één missie: 
de gouden glorie van weleer doen herleven. En daarin zijn ze met 
glans geslaagd. D’Oude Glorie katapulteert je terug naar de tijd van 
de levendige, bruine cafés. Binnen gaan de antieke vloer en de oude 
toog met de aandacht lopen. Buiten wachten een knap terras en 
een petanquebaan. De bruine huisrum, glorieplanken en belegde 
stuutjes zijn dan weer de sterren van de menukaart.

MEER INFO: 
Iepersestraat 610 – 8800 Roeselare
T. 0478 55 64 52 – Facebook: D’Oude Glorie
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/doudeglorie

ETEN & DRINKEN
30

RO
ES

EL
AR

E



HET KUNSTUUR ROESELARE

Tijdens het voorjaar van 2023 vormt de statige Sint-Amandskerk het 
kader voor een wel erg bijzondere tentoonstelling. Het Kunstuur 
presenteert je er een adembenemende, zelden vertoonde 
collectie Belgische topwerken uit de periode 1850-1950. Onder 
begeleiding van muziek van Dirk Brossé struin je door deze originele 
tentoonstelling, terwijl verschillende bekende Vlamingen over 
hun favoriete kunstenaar vertellen. Zo ontdek je o.a. waarom Tom 
Boonen opkijkt naar Valerius De Saedeleer.

MEER INFO: 
De Coninckplein 5 – 8800 Roeselare 
T. 0493 34 95 73 – www.hetkunstuur.com/roeselare
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/hetkunstuur

DOEN
31

RO
ES

EL
AR

E



IN 'T WILDE WEG

Zonder pesticiden, op het ritme van de seizoenen én met liefde voor 
de natuur: zo teelt deze slow flower farm (eetbare) veldbloemen en 
avontuurlijke kruiden aan de rand van het Bergmolenbos. Daarmee 
stellen Oliva en Christo schilderachtige en culinaire wildboeketten 
samen. Scoor jouw exemplaar in een afhaalpunt in je buurt of creëer 
je eigen boeket tijdens een workshop of op de plukweide.

MEER INFO: 
Oude Maria's-Lindestraat 16 – 8800 Roeselare 
E. int.wildeweg@hotmail.com – www.intwildeweg.net
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/intwildeweg

DOEN TIJDELIJK
32

RO
ES

EL
AR

E



TALLORE

Een lesje West-Vlaams: tallore betekent bord. Dat bord vul je in deze 
foodbar. Je loopt langs de frigo en vult je tallore met een gezonde 
wrap, (pasta)salade of zoet gebak … of schenkt een kom verrukkelijke 
groentesoep in. Eet je ter plekke of etwoar anders? Het kan allebei. Tip: 
dankzij de sharing talloren deel je al dat lekkers met moaten.

MEER INFO: 
Westlaan 202 – 8800 Roeselare 
T. 0496 81 02 73 – www.tallore.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/tallore

ETEN & DRINKEN
33

RO
ES

EL
AR

E



ARHUS CAFÉ

In menig architectuurboek pronkt het ARhus-gebouw met zijn 
glaspartijen en kleurig lijnenspel. De eerste verdieping huisvest het 
ARhus Café, een hip bibliotheekcafé. Klein of groot: nestel je in een 
van de vele gezellige hoekjes met een boek, krant of magazine, of 
speel een gezelschapsspel of een deuntje op de piano. Een lokaal 
biertje, wisselende suggestiegerechten met seizoensingrediënten, 
een heerlijk geurende koffie, een huisgemaakte ijsthee of taart… 
Hier vind je voeding voor lichaam en geest.

MEER INFO: 
De Munt 8 – 8800 Roeselare
T. 051 69 18 00 – www.arhus.be/arhus-cafe
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/arhus

DOENETEN & DRINKEN
34

RO
ES

EL
AR

E



CURIEUZENEUZE

Dit hippe winkeltje in hartje Roeselare ademt nostalgie. Wanneer de 
voordeur van dit oude winkelpand openzwaait, weerklinkt muziek 
uit de jaren ‘50 tot ‘80. Want op de platenspeler draaien vinylplaten 
terwijl je curieuzeneust tussen vintagemeubels, decoratieve 
voorwerpen en tweedehandskledingstukken die straks aan hun 
tweede leven beginnen. Nog even napraten over je geweldige 
vangst? Dat doe je in de gezellige koffiehoek.

MEER INFO: 
Diksmuidsesteenweg 2 – 8800 Roeselare
T. 0475 36 69 32 – www.curieuzeneuze.net
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/curieuzeneuze

DRINKENSHOPPEN
35

RO
ES

EL
AR

E



JULIEN

Smooth jazz and sparkling blues klinkt er bij Julien. Je ontspant er in het 
rustgevende interieur of op het zalige terras met zicht op het autovrije 
Munt-plein. Maar het beste van al? Alles wordt huisbereid met verse 
ingrediënten: de granola’s en powerstarters voor ‘s morgens, de stoere 
maar ook vegan lunchgerechten, de limonades en zelfs de koekjes bij 
de baristakoffie. 

MEER INFO: 
De Munt 32 – 8800 Roeselare
T. 051 81 38 13 – www.barjulien.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/julien

ETEN & DRINKEN
36

RO
ES

EL
AR

E



SHOPPEN

CREME DE LA CREMA

Letterlijke én figuurlijke juweeltjes bewonder je in deze galerie-
koffiebar. In het rustgevende interieur blinken hedendaagse 
sieraden en objecten van Cynthia Jacobs. De figuurlijke juweeltjes 
zitten in je kopje: de allerbeste specialty coffee, duurzaam, vers 
gebrand en bedacht in het Coffee Lab van barista Michael Van 
de Moortel. Michael geeft ook trainingen voor wie zelf de barista-
kriebels voelt.

MEER INFO: 
Hendrik Consciencestraat 70 – 8800 Roeselare
T. 051 20 49 41 – www.cremedelacrema.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/cremedelacrema

ETEN & DRINKEN
37

RO
ES

EL
AR

E



DE OVERBUREN

Vormgeefster Jill Hemerick en chef-kok Benoit Vercaemst bundelen 
hun creativiteit bij De Overburen. Reserveer ’s avonds je plekje 
voor de dinner club-ervaring. Je geniet van een reeks eigenzinnige 
gerechten bomvol smaak, geserveerd op een geweldig streepje 
muziek. Jill en Benoit veroverden in 2023 trouwens een plek in 
de prestigieuze gids van Gault&Millau en bewijzen daarmee dat 
gastronomisch dineren ook laagdrempelig kan zijn.

MEER INFO: 
Weverijstraat 24 – 8800 Roeselare
T. 051 20 22 05 – www.deoverburen.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/deoverburen

ETEN & DRINKEN
38

RO
ES

EL
AR

E



DE PUB

Op kroegentocht door de Leiestreek? Dan mag De Pub absoluut niet 
ontbreken. In dit bruine café komen jong en oud samen. Zowel voor 
als achter de toog: je nipt er van nieuwe, hippe bieren en befaamde, 
gerijpte whisky’s. Daarbij peuzel je van een bordje Roeselaarse 
Brokkelkaas met huisgemaakte mosterd. Op zondag schalt er 
vrolijke muziek door de boxen. Dan brengt iedereen zijn favoriete 
vinylplaten mee. 

MEER INFO: 
Sint-Alfonsusstraat 10 – 8800 Roeselare
E. info@depubrsl.be – www.depubrsl.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/depub

DRINKEN
39

RO
ES

EL
AR

E



JEANIEN

Welkom in Jeanien, dé urban jungle van Roeselare en omstreken. 
Naast een heleboel cactussen, vetplanten en andere groene 
eyecatchers shop je er toffe decoratiespullen en accessoires. Na het 
shoppen kan je er even blijven hangen tussen het groen en nippen 
van een kopje ambachtelijke koffie of een lokaal biertje. Bij mooi 
weer is het zalig genieten op het fijne terras.

MEER INFO: 
Ooststraat 90 – 8800 Roeselare
T. 0477 65 95 65 – www.jeanien.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/jeanien

DRINKEN SHOPPEN
40

RO
ES

EL
AR

E



MANIA-K CAFÉ

Deze chique bar zou niet misstaan in Milaan of Parijs. Mania-K 
Café huist in een elegant bankgebouw uit 1928, samen met een 
kledingboetiek en sportclub. Vlij je neer op een stijlvol stoeltje 
voor een lunch, apero, tapas, cocktail of perfecte koffie of thee. 
Het moderne interieur herinnert aan de art-decostijl waarin 
roze, smaragdgroen, goud en zwart de toon zetten. Met zalig 
rooftopterras. 

MEER INFO: 
Hendrik Consciencestraat 12A – 8800 Roeselare
T. 051 69 47 94 – www.mania-k.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/mania-k

ETEN & DRINKEN SHOPPEN DOEN
41

RO
ES

EL
AR

E



DRINKEN SHOPPENDOEN

MR. STEVE BARBERSHOP

In een voormalig meubelatelier in de Kattenstraat laat je je kapsel 
of baard knippen, scheren en fatsoeneren met lokale verzorgings-
producten. Bij mooi weer leun je daarvoor zelfs achterover in een 
ligzetel in de tuin. Blijf je toch binnen? Bestel dan een artisanaal 
drankje aan de bar, waar stevige rock-’n-roll weerklinkt. Of pik een 
live concertje mee.

MEER INFO: 
Kattenstraat 87 (of via het stadspark) – 8800 Roeselare
T. 0486 83 33 73 – Facebook: Mr. Steve, barbershop Roeselare 
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/mrstevebarbershop

42

RO
ES

EL
AR

E



POP

Een POP-ontbijt is de állerbeste manier om je dag te starten. 
Yoghurtbowls, bagels, wraps en smoothies bezorgen je 
bakken energie. Daar doet het frisse interieur nog een 
schepje bovenop. Rol je pas later uit bed? Geen nood: 
’s middags verwent POP je met huisgemaakte burgers, salades, 
pokébowls, brownies, ijsjes en zoete taco’s. Daarmee scoor je vast 
en zeker ook bij je kids. 

MEER INFO: 
Noordstraat 10 – 8800 Roeselare
T. 0486 20 11 44 – www.poproeselare.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/pop

ETEN & DRINKEN
43

RO
ES

EL
AR

E



SALADETTE

De naam verklapt het: hier bestel je verse slaatjes. Maar ook de 
quiches, sapjes en verse taartjes worden bereid met biologische 
groenten en fruit. Lees het menu vol écht eten op het schoolbord 
en proef het lekkers in het interieur met veel hout, planten en 
kookboeken, of buiten op het zonnige terras. Koffieliefhebbers 
hebben trouwens niet te klagen dankzij de heerlijke specialty coffee 
die je hier kan sippen. Extra tip: bestel een gezonde picknick in een 
ecologische afhaalbox.

MEER INFO: 
Hugo Verrieststraat 2A – 8800 Roeselare
T. 0478 98 60 57 – www.saladette.be	
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/saladette

ETEN & DRINKEN
44

RO
ES

EL
AR

E



SHOPPEN DRINKEN DOEN

THYRSUS

In een voormalige pastorie zorgen Wouter en Charlotte voor een 
heuse wijnbeleving. Je koopt er een heerlijke topwijn voor thuis aan 
tafel of voor in de wijnkelder. Niet zonder die eerst te proeven bij 
een passend hapje. Nog in deze hippe wijnbar organiseer je een 
privédiner of neem je deel aan toffe workshops. Volg Thyrsus op 
sociale media voor info over pop-up events en degustaties.

MEER INFO: 
Oekensestraat 175 – 8800 Oekene (Roeselare)
T. 0476 50 69 34 – www.thyrsus.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/thyrsus

45

OE
KE

NE



WIVINE

Elf jaar geleden nam Wivine afscheid van haar preiboerderij en 
besloot ze haar dromen achterna te gaan. Vandaag stap je binnen 
in haar charmante bakkerij annex koffiebar. Je keert huiswaarts 
met een kraakverse, overvolle ontbijtmand, een zoet geschenk 
of snoep. Of je blijft plakken in de bar voor een pannenkoek, een 
kom soep of een stuk taart. Tip: Wivine is een echte praline- en 
snoeptaartspecialist. Leuk om je kinderen of vrienden eens 
overvloedig te verwennen. 

MEER INFO: 
Plaats 5 – 8800 Oekene (Roeselare)
T. 051 62 74 47 – www.bakkerijwivine.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/wivine

ETEN & DRINKEN SHOPPEN
46

OE
KE

NE



IN DE OUDE SINT-PIETER

Achter de eeuwenoude gevel van In De Oude Sint-Pieter voert een 
uitgebreide bierkaart je langs Vlaanderens beste brouwerijen. 
Ondertussen trakteert de keuken je op een magistraal bord 
dampende spaghetti. Dat verorber je in het huiselijke interieur 
dat doet denken aan de knusse woonkamer van je favoriete 
grootmoeder. Zit je liever op het ruime terras? Laat je dan 
overspoelen door zonnige vibes.

MEER INFO: 
Sint-Pietersstraat 18 – 8870 Izegem  
T. 0478 26 70 76 – www.oudesintpieter.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/indeoudesintpieter

ETEN & DRINKEN
47

IZ
EG

EM



ALLOSSA

Ideeën voor duurzaam design? Daar borrelen de Allossa-ontwerpers 
van over. Ze delen hun ideeën graag met de wereld, dus werd het 
ontwerpbureau Studio Allossa uitgebreid met een conceptstore 
en een koffie- en aperobar. Spring er binnen voor een babbel 
en inspiratie, en laat je verrassen door het design van o.a. lokaal 
gemaakte voorwerpen. Voel die creatieve vibe en check ook de 
workshopkalender. Maandelijks leer je hier hoe je zelf circulair 
aan de slag kan.

MEER INFO: 
Marktstraat 20 – 8870 Izegem
T. 051 62 42 31 – www.allossa.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/allossa

DRINKEN DOENSHOPPEN
48

IZ
EG

EM



MAISON M

Binnenwandelen bij Maison M voelt als aankomen in het 
sprookjesachtige Wonderland. Je ploft er neer in roze, fluwelen 
zetels. Op tafel schitteren fleurige bloemen in gouden vaasjes. 
Even later verschijnt een uitgebreid ontbijt, een heerlijke lunch 
of een dampende kop koffie voor je neus. Gepresenteerd op een 
wondermooi, kleurrijk servies. Instant geluk? In Izegem hebben ze 
de toverformule ervoor gevonden!

MEER INFO: 
Kloosterstraat 6 – 8870 Izegem
T. 0471 09 82 86 – www.maisonm-izegem.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/maisonm 

ETEN & DRINKEN
49

IZ
EG

EM



THE MASH

Nostalgie en bier: ze doen het hart van eetcafé The Mash sneller 
kloppen. Het interieur heeft dan ook wat weg van een museum, 
terwijl de menukaart je laat kiezen tussen verschillende oervlaamse 
klassiekers. Dankzij de eigen brouwerij, d’Oude Maalderij, combineer 
je elk gerecht met een natuurlijk gebrouwen Belgisch bier. Dat 
leverde The Mash al verschillende keren de titel ‘beste brewpub van 
België’ op.

MEER INFO: 
Ardooisestraat 130 – 8870 Emelgem (Izegem)
T. 0486 69 30 34 – www.doudemaalderij.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/doudemaalderij

ETEN & DRINKEN
50

EM
EL

GE
M



VONK GASTROBAR

In deze gastrobar slaat de vonk vast over, want van Bart Hoornaerts 
vuurkeuken kan je alleen maar houden. In zijn rode serre bakt, gaart 
en grilt hij oerdegelijke gerechten in een echte houtskooloven. Zo 
laat hij je kennismaken met een uniek West-Vlaams terroir. Wist-je-
datje: het restaurant bestaat niet alleen uit de serre, maar ook uit 
het voormalige café van de familie Hoornaert.

MEER INFO: 
Kachtemsplein 13 – 8870 Kachtem (Izegem)
T. 051 30 17 45 – www.vonk-gastrobar.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/vonk 

ETEN & DRINKEN
51

KA
CH

TE
M



CAFFIEN

Passie en gastvrijheid? Gastvrouw Fien zweert erbij. Ze ontvangt 
je in haar gezellige koffie- en eethuis. Daar vertelt ze honderduit 
over de pure, natuurlijke frisdranken en lokale bieren op de kaart. 
In de keuken dampen de kookpotten altijd. Elke maand staan 
nieuwe, huisbereide maaltijden en desserts op de kaart. Tip: op de 
kalender prijken regelmatig boeiende workshops. Zo stel je je eigen 
flowerhoop of cocktail samen.

MEER INFO: 
Stationsstraat 8 – 8770 Ingelmunster 
T. 0487 53 69 81 – www.caffien.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/caffien

ETEN & DRINKEN DOEN
52

IN
GE

LM
UN

ST
ER



DE FAGOT

Van Hannelore Bedert tot Elliott Murphy ... De lijst muzikanten die 
hier ooit optrad is lang, want de authentieke kroeg is al meer dan 
30 jaar geliefd bij singer-songwriters en muziekfans. Maar ook 
wandelaars, fietsers, kanoërs, hondenliefhebbers en jonge gezinnen 
houden graag halt bij dit café langs het Kanaal Roeselare-Leie. Zij zijn 
fan van ... de lekkere spaghetti op de menukaart. 

MEER INFO: 
Stationsstraat 48 – 8770 Ingelmunster
T. 051 31 00 74 – www.cafe-fagot.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/defagot

ETEN & DRINKEN
53

IN
GE

LM
UN

ST
ER



HERENTHOEVE  
BLOEMENPLUKTUIN

Een aards paradijs van bloemenvelden vol vlinders ligt aan je voeten. 
Jij mag er je favoriete tuiltje plukken. Elke week bloeit er wat anders: 
van tulpen in het voorjaar tot asters en dahlia's in de herfst, allemaal 
duurzaam geteeld. Tijdens het hoogseizoen bloeien er meer dan 
100 soorten eenjarigen; ideaal voor losse, wilde veldboeketten. 
Iedereen is welkom in de pluktuin van maart tot november. Hou de 
website in de gaten voor updates.

MEER INFO: 
Heirentstraat 1 – 8760 Meulebeke
T. 0494 13 16 78 – www.herenthoeve.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/herenthoeve

DOEN TIJDELIJK
54

M
EU

LE
BE

KE



MEER INFO: 
Spoorweglaan 2 – 8760 Meulebeke
T. 0499 72 19 53 – www.huisbrouwerijklondiker.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/klondiker 

HUISBROUWERIJ KLONDIKER

In de microbrouwerij van Kathleen en Dirk degusteer je de lekkerste 
bieren van Meulebeke en proef je van een heleboel andere hoppige 
dranken en gerechten. Zo herken je de smaak van hun artisanale 
brouwsels in het huisbereide bierbrood en de smeuïge bierpaté. 
Zelfs de Bunkhouse Gin is geïnspireerd op de Lupor-tripel. Tijdens 
de zomermaanden geniet je van al dat lekkers in De Lochting, een 
tuinterras met hoppeveldje.

ETEN & DRINKEN DOEN
55

M
EU

LE
BE

KE



CAFÉ CENTRAAL

In deze gezellige dorpsbistro ontdek je álles over Oostrozebeke. 
Aan tafel kijk je uit op de kerktoren en de markt en zet je je tanden 
in een West-Vlaamse suggestie. Op het toilet luister je dan weer 
naar leuke anekdotes over postcode 8780. Ondertussen leer je een 
sappig woordje Rwusbeeks (Oostrozebeeks). Zo ontdek je de lokale 
geuzennamen dankzij de huisbieren Platsepisser en Ginstepoeper.

MEER INFO: 
Markt 12 – 8780 Oostrozebeke  
T. 056 49 37 39 – www.cafecentraal.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/cafecentraal

ETEN & DRINKEN
56

OO
ST

RO
ZE

BE
KE



O'BIO

Hoe hemels klinkt dit: maak eerst een wandel- of fietstochtje, en 
als je een hongertje voelt opkomen, pluk je lekkere blauwe bessen, 
frambozen en andere heerlijk kleinfruit in dit aards paradijs. Smullen 
kan op de picknickbanken met een huisgemaakt sapje, smoothie 
of ijsje erbij. Gezonder kan niet want de plantage teelt het fruit op 
biologische wijze, tussen de scharrelkippen en grazende schapen. In 
het hoevewinkeltje vind je nog meer lekkers.

MEER INFO: 
Driekoningenstraat 36A – 8710 Sint-Baafs-Vijve (Wielsbeke)
T. 056 61 61 61 – www.o-bio.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/o-bio

DOEN SHOPPEN DRINKEN
57

SI
NT

-B
AA

FS
-V

IJ
VE



ETEN & DRINKEN

MARGUERITE SHOP AND STAY

Ik doe alleen wat ik écht graag doe, besloot Griet Slos. 
Dus startte de floriste-barista een knusse drie-in-één zaak: een 
plantenwinkel, een koffiebar (met gebak!) en een B&B met vier 
gastenkamers om hier gezellig lang te blijven. De Marguerite-sfeer 
meenemen naar huis kan ook want alles - van bloempotten en 
decoratie tot koffiebonen - is te koop. Het terras en de leuke tuin 
zorgen voor zalige (koffie)momentjes voor klein en groot. Check de 
website of sociale media voor events. 

MEER INFO: 
Molenstraat 30A – 8720 Wakken (Dentergem)
T. 0498 11 74 49 – www.margueriteshopandstay.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/marguerite

SHOPPEN LOGEREN
58

W
AK

KE
N



VIAVIDA

In deze voormalige dokterswoning voelt de wereld zich thuis dankzij 
een unieke combinatie van nostalgische elementen – denk aan glas-
in-loodramen en vintage meubels – met exotische accenten zoals 
tropische planten, Marokkaanse lampen en Balinese parasols. Proef 
er de huisbereide Thaise viskoekjes, Mexicaanse nacho’s en Spaanse 
gehaktballetjes. Wereldreizigers Niki Corveleijn en Arne Reynaert 
serveren hun lekkerste reissouvenirs op je bord. 

MEER INFO: 
Ledegemstraat 20 – 8890 Dadizele (Moorslede)
T. 0475 32 93 74 – www.viavida.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/viavida

ETEN & DRINKEN
59

DA
DI

ZE
LE



ETEN & DRINKEN

LUPIS MEXICAN GRILL

Wat een opmerkelijke verjongingskuur ondergingen de drie oudste 
huisjes van Ledegem! Ze bieden vandaag onderdak aan een 
Mexicaans restaurant. Dankzij de accenten in geel-rood-groen en 
de warme zuidtuin beland je er meteen in exotische sferen. Het 
Mexicaanse lekkers, geserveerd op vrolijk gekleurde borden en 
schotels, doet de rest. Maar de gezelligheid is als vanouds, sinds 
1731, zoals vermeld boven de toog.

MEER INFO: 
Stationsstraat 5 – 8880 Ledegem
T. 056 32 56 46 – lupisledegem.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/lupis

60

LE
DE

GE
M



KORTRIJK &  
ZUID-WEST- 
VLAANDEREN



WERVIK

MENEN

LENDELEDE

KUURNE

KORTRĲK

ZWEVEGEM

ANZEGEM

WAREGEM

HARELBEKE

DEERLĲK

WEVELGEM

AVELGEM

SPIERE-HELKĲN

 18



Met klei aan je handen en een glimlach op je gezicht: zo wandel je 
Ceramic Stories buiten. Want je draaide zonet je eigen bord, tas of 
vaas. Je collectie uitbreiden? Schrijf je dan in voor een lessenreeks 
pottenbakken of laat je gaan in de keramiekshop van Sabine en 
Anouk. Daar kies je je volgende pronkstuk uit: kant-en-klaar  
of zelf te decoreren.

CERAMIC STORIES

MEER INFO: 
Overleiestraat 29 – 8500 Kortrijk 
T. 0472 87 64 49 – www.ceramicstories.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/ceramicstories

DOENSHOPPEN
63

KO
RT

RI
JK



PARAZAAR 

Parazaar Restaurant zorgt voor je smaakpapillen én je gezondheid. 
Je doet je tegoed aan gedurfde, wereldse gerechten bomvol 
vitaminen. Afsluiten doe je met een kop koffie of matchathee. 
Steek zeker eventjes de straat over. In een waanzinnig art-
decopand tjokvol designspullen kies je een meeneemgerecht uit 
de healthy fridge van Parazaar Boutique, en shop je de stralende 
beautyproducten van Charlottes zus Kiki.

MEER INFO: 
Voorstraat 22A (restaurant) & Voorstraat 37 (boetiek) – 8500 Kortrijk 
T. 0468 59 85 52 – www.parazaarkortrijk.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/parazaar

SHOPPENETEN & DRINKEN
64

KO
RT

RI
JK



Vlakbij de Leie verwennen Angelica, haar zoon en kleinzoon je met 
hun Tex-Mex comfort food. Je kiest tussen loaded nacho’s, taco’s, 
zuiderse broodjes, gevulde burrito’s en empanada’s om duimen en 
vingers bij af te likken. Keuzestress? Misschien put je wat inspiratie 
uit de artistieke portretten van Guillaume Caron. Houd ook buiten je 
ogen open. Want misschien spot je wel de mintgroene, fotogenieke 
Manuel Kartel-foodtruck.

MANUEL KARTEL

MEER INFO: 
Leiestraat 37 – 8500 Kortrijk 
T. 0488 63 64 51 – Facebook: Manuel Kartel 
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/manuelkartel

ETEN & DRINKEN
65

KO
RT

RI
JK



SPREZZA

Sprezzatura: daarmee omschrijven de Italianen de kunst van de 
nonchalance, wanneer het je schijnbaar geen moeite kost om iets 
goed te doen. Dat talent bezit jij ook. Want zodra je de high-end 
cocktailbar Sprezza binnenwandelt, gebeurt alles vanzelf. Je ploft 
neer in een fluweelzachte zetel, bestelt een geperfectioneerde 
cocktail, mocktail, whisky of Copperhead-gin, met of zonder sharing 
dishes … en laat je overweldigen door een reeks sublieme smaken.

MEER INFO: 
Graanmarkt 12 – 8500 Kortrijk 
T. 056 22 15 47 – www.hoteldamier.be/nl/sprezza
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/sprezza

ETEN & DRINKEN
66

KO
RT

RI
JK



Deze hippe conceptstore puilt uit met vegan handtassen, plasticvrije 
zeep en shampoo bars, handgemaakte juwelen, plantenpotjes van 
lokale makelij, bijzondere puzzels … Alles wat je shopt bij De inKijk 
is origineel, duurzaam én ook nog eens online verkrijgbaar. Zo 
scoor je makkelijk een creatief cadeau voor een vriend, familielid … 
of gewoon voor jezelf. Waarmee je ook nog eens onze planeet een 
ongelooflijke dienst bewijst.

DE INKIJK

MEER INFO: 
Overbekeplein 30/32 – 8500 Kortrijk 
E. deinkijk@gmail.com – www.deinkijk.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/deinkijk

SHOPPEN
67

KO
RT

RI
JK



LA BODEGUITA DEL MEDIO

Cuba, ver weg? Helemaal niet! Vlakbij het Kortrijkse station brengt  
La Bodeguita Del Medio het zuiden naar hier. Denk aan opzwepende 
muziek, exotische cocktails, pittige tapasgerechten, meer dan 
veertig soorten rum … én een lounge waar je een echte Cubaanse 
sigaar rookt. Elke donderdag leer je trouwens salsa en bachata 
dansen. Ideaal voor de latin parties op vrijdag en zaterdag.

MEER INFO: 
Stationsstraat 9 – 8500 Kortrijk 
T. 056 19 15 63 – www.decubaankortrijk.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/labodeguita

ETEN & DRINKEN DOEN
68

KO
RT

RI
JK



Iraanse en Perzische klassiekers met een pittige, eigentijdse toets: 
dat is wat Feysal uit zijn mouw schudt. De inspiratie daarvoor haalde 
hij bij zijn mama Maryam. Aan haar recepten voegde hij een heleboel 
dingen toe. Denk aan sappig vlees en vergeten groenten. Waar Spicy 
Lemon nog voor staat: een fenomenaal pand, een sprankelend 
interieur en een dolenthousiaste ploeg met een ecologische mindset. 

SPICY LEMON

MEER INFO: 
Waterpoort 3 – 8500 Kortrijk
T. 056 90 00 05 – www.spicylemon.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/spicylemon

ETEN & DRINKEN
69

KO
RT

RI
JK



SHOPPEN

ZONDER MEER

Zonder Meer gaat voor minder afval. Dat is duidelijk. De noten, 
granen, koekjes, thee en andere lekkernijen uit biolandbouw en 
fairtrade schep je in je meegebrachte potjes, zakken en flessen. 
Maar Zonder Meer doet meer. Je leert er bijvoorbeeld ook zelf 
beautyproducten en schoonmaakmiddelen maken. Dat blijkt 
helemaal niet zo moeilijk of duur, maar wél duurzaam. De aarde 
dankt je. 

MEER INFO: 
Rijselsestraat 51 – 8500 Kortrijk
T. 0486 93 38 24 – www.zonder-meer.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/zondermeer

DOEN
70

KO
RT

RI
JK



Ann is een kei in het verzamelen van unieke hebbedingen. Ze deelt 
haar inspiratie in haar gezellige shop waar je snuistert tussen unieke 
brocante en tweedehands spullen. Je geniet er bovendien van 
een uitgebreide drankkaart in de koffielounge of een high tea op 
zaterdag: een namiddag proeven van heerlijke gebakjes en hartige 
hapjes vergezeld van thee of koffie. Ann organiseert ook iedere week 
haak- en breiworkshops.

FOLLIE EN KOFFIE

MEER INFO: 
Onze-Lieve-Vrouwestraat 18 – 8500 Kortrijk
T. 0475 34 54 85 – www.follie-koffie.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/follieenkoffie

ETEN & DRINKEN SHOPPEN DOEN
71

KO
RT

RI
JK



BOLWERK

Noem Bolwerk gerust een culturele vrijhaven voor creatieve zielen. 
Expo’s, workshops, festivalletjes, voordrachten, comedyshows 
en filmavonden volgen elkaar in sneltempo op. Terwijl er ook nog 
eens getimmerd wordt aan een ecologische parktuin en heel wat 
inventieve bouwwerken. Zo kreeg Bolwerk onlangs een gloednieuwe 
bar en plons je vanaf zomer 2023 in een knotsgekke zwemvijver. 
Saai? Geen moment!

MEER INFO: 
Spinnerijstraat 105 – 8500 Kortrijk
T. 0495 78 35 99 – www.bolwerk.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/bolwerk

DRINKEN DOEN
72

KO
RT

RI
JK



SHOPPEN DOEN

De naam Courgette verklapt het al: zaakvoerster Anna-Maria is dol 
op groenten. Die verwerkt ze in een seizoensgebonden lunch of 
een zero waste soep. Soms veggie, soms vegan… altijd (h)eerlijk en 
lokaal. Roer je liever zelf in de potten? Maak dan haasje-over naar 
de conceptstore. Daar scoor je de smakelijkste hoeveproducten van 
het moment. Tip: blijf via sociale media op de hoogte van workshops 
en events.

COURGETTE

MEER INFO: 
Sint-Jansplein 14 – 8500 Kortrijk
T. 0485 59 57 62 – www.courgettekortrijk.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/courgette

ETEN & DRINKEN
73

KO
RT

RI
JK



BOEKENHUIS THEORIA / 
BOEKENKOK

Ben je een grote of kleine boekenwurm? Spring binnen in dit 
historische pand en verdwaal in een kunstboek, kleef aan een 
thriller of word verliefd op een literatuurklassieker. Blijf gerust 
lezen in een knus hoekje met een fijn drankje erbij. De Boekenkok 
kookt op vrijdag verrassende en haalbare (veggie) recepten uit 
de nieuwste kookboeken. Gezond veel lekkers op je bord in een 
bijzonder fraai kader: een must do!

MEER INFO: 
Casinoplein 10 – 8500 Kortrijk
Theoria: T. 056 21 62 17 – www.theoria.be
Boekenkok: T. 0484 48 84 12 – www.boekenkok.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/theoria-boekenkok

ETEN & DRINKENSHOPPEN
74

KO
RT

RI
JK



DE KLEINKEUKEN

“Wees lief voor jezelf én de wereld”, dat is het mantra van 
De KleinKeuken. De kaart verleidt je met zalige lunches en 
gezellige koffiebreaks. De kraakverse groenten en knapperige 
zaden verklappen het al: hier eet je volop vegan. En dat in een 
puur interieur boordevol planten en vintage. Hou zeker de 
Facebookpagina in de gaten. Zo mis je de legendarische zondagse 
brunches niet. 

MEER INFO: 
Budastraat 8 – 8500 Kortrijk
T. 0473 22 69 31 – www.dekleinkeuken.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/dekleinkeuken

ETEN & DRINKEN
75

KO
RT

RI
JK



DEDINGEN

Wat blijkt onmisbaar in een oude wijk die nieuw leven wordt 
ingeblazen? Juist, een gezellige kroeg. Precies wat deDingen betekent 
voor de Buda-buurt. Overdag serveert het koffiehuis zelf gebrande 
koffie, huisgemaakte taart en lekkers van de plaatselijke hoeve.  
‘s Avonds transformeert deDingen in een kroegje met zelf 
gebrouwen bier, live muziek en workshops. 

MEER INFO: 
Budastraat 12 – 8500 Kortrijk
T. 056 90 72 57 – www.dedingen.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/dedingen

ETEN & DRINKEN DOEN
76

KO
RT

RI
JK



PAND.A

Noem het een stadscafé, eetkroeg of cultuuroase. Hoe dan ook, 
de drempel is laag bij Pand.A. Iedereen is welkom in dit hart van 
Muziekcentrum Track voor een verrassend glas, een groenterijke 
maaltijd of een fenomenale koffie. En tussen twee drankjes door 
snuister je erop los in de in-house platenzaak The Vinyl Corner. 
Uiteraard klinkt hier altijd muziek op de achtergrond! 's Zomers kan 
je chillen op het zonovergoten terras, met veel hout, groen en een 
speelhuisje. 

MEER INFO: 
Conservatoriumplein 1C – 8500 Kortrijk
T. 056 19 75 19 – www.pand-a.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/panda

ETEN & DRINKEN SHOPPEN
77

KO
RT

RI
JK



KAFFEE DAMAST

Jazzy muziek waait je tegemoet zodra de deur opengaat. Daarmee is 
de toon gezet. Je wordt omarmd door gezelligheid in dit authentieke 
fabriekspand, ingericht met vintage accenten. Centraal in de bistro 
staat een leestafel vol intrigerende boeken. De menukaart verleidt 
met authentieke streekgerechten en lokale bieren. Op het podium 
swingt vaak live jazz. Wat een heerlijke museumbistro, naast het 
museum Texture. 

MEER INFO: 
Noordstraat 28A – 8500 Kortrijk
T. 056 98 00 86 – www.kaffeedamast.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/kaffeedamast

ETEN & DRINKEN
78

KO
RT

RI
JK



MALMO

Je raadt zo waar deze hippe lunchbar en conceptstore zijn inspiratie 
haalt. De Scandinavische knusheid van oudroze kussens, groene 
pasteltinten en zachte sofa’s omarmt je meteen. Neem plaats aan 
de ruwhouten tafels voor een bordje ambachtelijke smørrebrød, 
bedolven onder een vers slaatje, gerookte zalm, hummus, ...  
Geniet van het uitzicht op de fietsers en wandelaars die flaneren 
langs de Leie.

MEER INFO: 
Diksmuidekaai 2 – 8500 Kortrijk
T. 0498 59 79 23 – www.malmokortrijk.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/malmo

ETEN & DRINKEN SHOPPEN
79

KO
RT

RI
JK



Hoe gezellig kan de zomer zijn!? Vlij je neer in de zalige tuin, bij de 
vijver of in de schaduw van hoge bomen. Spreek er af met vrienden 
voor de lunch, een zondagse barbecue of wat lekkers uit de hippe 
foodtruck. Op de zomeragenda staan goochelkunsten, yogalessen 
en salsa-initiaties. Dit creatieve luilekkerland stal het hart van talloze 
Kortrijkzanen. Logisch, toch? 

BAR BOTANIEK

MEER INFO: 
Evolis, Oudenaardsesteenweg 379 – 8500 Kortrijk
T. 0473 47 03 08 – Facebook: Bar Botaniek
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/barbotaniek

ETEN & DRINKEN TIJDELIJK
80

KO
RT

RI
JK



LUCARDI

Lucardi pakt niet alleen uit met een knappe, industriële gevel. Ook 
binnen weet je niet waar eerst gekeken. Sanne en Bram verwennen 
je met chocolade, pralines, roomijs, sorbet, snoep- en ijstaarten en 
zelfs advocaat. Altijd huisgemaakt en van uitstekende kwaliteit. Je 
shopt er zoete delicatessen voor thuis … of nestelt je in de gezellige 
ijsjestuin, waar je kinderen ’s zomers een kleurrijk springkasteel 
bedwingen.

ETEN & DRINKEN SHOPPEN

MEER INFO: 
Bozestraat 17 – 8501 Heule
T. 056 35 85 30 – www.lucardiheule.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/lucardi

81

HE
UL

E



ETEN & DRINKEN SHOPPEN

ODELIE

Op zoek naar een zalig onthaastadres? Bingo! Want wie binnenstapt 
bij Odelie verliest de tijd gegarandeerd uit het oog. Je dag begint 
er met een verfrissend bio-ontbijt in een hartverwarmende 
setting die wel grootmoeders woonkamer lijkt. Kom je pas later 
binnengewandeld? Gun jezelf dan wat me time bij een dampende 
kop fairtradekoffie. Of duik in het internationale thee-assortiment, 
dat werd samengesteld door een professionele herborist.

MEER INFO: 
Vagevuurstraat 1 – 8510 Marke (Kortrijk)
T. 056 49 08 34 – www.odelie.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/odelie

82

M
AR

KE



PAN’S KRUIDBAR

Zodra je de deur openduwt, ruik je de natuur. Honderden bokalen, 
flessen en grote bruine papieren zakken vol kruiden, oliën, noten en 
gedroogde vruchten staan uitgestald in de nostalgische kruiderie. 
Pan’s Kruidbar huist in een statige 19de-eeuwse herenwoning. 
In deze old-school herboristerie vind je volop inspirerende 
keukenkruiden, lekkere thee-op-maat en kruiden om je goed  
te voelen. Alles plasticvrij verpakt.

MEER INFO: 
Rekkemsestraat 115 – 8510 Marke (Kortrijk)
T. 056 49 88 44 – www.kruidbar.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/panskruidbar

SHOPPEN
83

M
AR

KE



DE VERVERIE

Het woord ‘koffievinylkroeg’ zou uitgevonden moeten worden voor 
De Ververie. Ze serveren er fijne koffie met taart en streekbiertjes 
met eigenzinnige tapas. Altijd klinkt er goede muziek want De 
Ververie is ook een vinylplatenzaak met tweedehandsplaatjes 
en nieuwe parels. Voor je ze koopt, mag je ze beluisteren met 
de koptelefoon op, koffie of pint bij de hand. Kortom, een ware 
koffievinylkroeg.

MEER INFO: 
Koningin Elisabethstraat 15 – 8520 Kuurne
T. 0498 23 42 31 – www.deververie.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/deververie

DRINKEN SHOPPEN
84

KU
UR

NE



ETEN & DRINKEN

LIVING

Dromen jij en je favoriete collega wel eens over jullie eigen zaak? 
Voor Nele en Hanne-Lore bleef het niet bij dromen alleen. In 2021 
openden ze hun ontbijt-, lunch- en koffiebar Living. Sindsdien heten 
ze je welkom in een charmant restaurant dat wel een woonkamer 
lijkt. Je geniet er van een ontbijt, apero, lunch, koffie of zoet 
vieruurtje, klaargemaakt met verse, lokale ingrediënten en een 
snuifje vrolijkheid. 

MEER INFO: 
Izegemsestraat 15 – 8860 Lendelede
T. 051 81 80 82 – Facebook: Living Lendelede
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/living

85

LE
ND

EL
ED

E



VEVINO

Vevino serveert eerlijke cocktails, mocktails en lokale bieren zoals 
Leieleute. Je duikt in een uitgebreide wijnkaart waarbij je per glas of 
op fles kunt degusteren. Of nip er van een kop fairtradekoffie. Heb je 
honger? Proef dan van de tapas of de bar bites. En dan is er nog het 
schitterende Great Gatsby-interieur vol goudkleurige lampkappen, 
blauwe zeteltjes en marmerkleurige tafels. Op het terras aan de Leie 
geniet je trouwens tot de laatste seconde van de ondergaande zon.

MEER INFO: 
Vrijdomkaai 7 – 8530 Harelbeke  
T. 0492 25 00 88 – www.vevino.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/vevino

ETEN & DRINKEN
86

HA
RE

LB
EK

E



ZOMERBAR DE SKURE

Soms worden dromen waar. Eva Vandenheede en Wes Claeys 
droomden over een fijne, gastvrije plek waar iedereen kan genieten 
en hun creatieve kant kan ontdekken. Hun wens werd werkelijkheid 
in een oude hoeve met leuke zomertuin. In juli en augustus kan je 
er genieten van frisse dranken en heerlijke gerechten met groenten 
uit de eigen moestuin, of van een ambachtelijk ijsje. Voor de 
creatievelingen zijn er workshops iedere donderdagavond. Meer 
info via de Facebookpagina.

MEER INFO: 
Iepersestraat 103 – 8530 Stasegem (Harelbeke)
E. info@rechargeyourbattery.org – www.deskure.be	
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/deskure

ETEN & DRINKEN DOEN TIJDELIJK
87

ST
AS

EG
EM



ETEN & DRINKEN

MOKKA EN MEER

Koffiehuis Mokka en Meer heeft zijn naam niet gestolen en legt de 
nadruk op méér! Bestel er niet alleen koffie, maar ook een gezonde 
lunch, ambachtelijke wafels, pannenkoeken, verwenbordjes, 
iced-tea, mocktails, smoothies of een heerlijk ontbijt ... Alles wordt 
liefdevol bereid in het huis door de eigen patissier, met lokale en 
seizoensgebonden ingrediënten. Kris en Arie verwelkomen je in dit 
huis tjokvol puur geluk, vooral ook de kinderen. Dat merk je aan de 
leuke speelplek binnen en buiten. Probeer ook de uitgestippelde 
wandelingen en de Blob-gezinszoektocht!

MEER INFO: 
Kapelstraat 20 – 8540 Sint-Lodewijk (Deerlijk)
T. 056 90 00 22 – www.mokkaenmeer.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/mokkaenmeer

88

SI
NT

-L
OD

EW
IJ

K



CAFÉ LÉGUMES

Marieke en Veroniek geloven heilig in de kracht van groenten. In hun 
keuken toveren ze met lokale, verse en biologische producten uit de 
duurzame teelt. Zo kies je aan het buffet voor een kleurrijke salade, 
soep of knapperig lunchgerecht boordevol vitaminen en mineralen. 
Je verorbert je lunch in een knap interieur, op het zonnige terras in 
het gemeentepark … of gewoon thuis, dankzij de afhaalformule.

MEER INFO: 
Otegemstraat 100 – 8550 Zwevegem 
T. 0478 25 66 59 – www.cafelegumes.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/cafelegumes

ETEN & DRINKEN
89

ZW
EV

EG
EM



ETEN & DRINKEN

EL DORADO KOFFIEBAR

De taart bestellen ze bij Vooraf en Toe, brunches bij Eva’s Flavour 
en ook De Kaashoek is een vaste waarde. Bij El Dorado Koffiebar 
werken ze alleen met lokale topleveranciers. De koffie wordt er 
eigenhandig gebrand en verkocht. Dat proef je, dat zie je, dat 
ruik je. Op de kalender staan middagconcerten, wijnwoensdagen 
en wafelenbakken. Of hoe het voormalige stationsgebouw 
transformeerde in een place to be voor levensgenieters. 

MEER INFO: 
Otegemstraat 148B – 8550 Zwevegem
T. 0478 71 23 18 – Facebook: El Dorado Koffiebar
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/eldorado

90

ZW
EV

EG
EM



TRANSFO MET AVONTUURLIJK SPORTEN, 
DUIKTANK, ESCAPE ROOMS,  
CRAFT BREWERY EN ZOMERBAR

Bij de oude elektriciteitscentrale Transfo beleef je een waanzinnig 
avontuur. Samen met natuursportorganisatie Oenanthe bedwing je 
een touwen- of aquaparcours, zoef je langs een deathride of snorkel 
je in een duiktank. Vlakbij huur je een kajak, SUP of mountainbike. Of 
je ontsnapt uit een Plong escape room. Dorst gekregen? Rep je dan 
naar het zomerterras of De Circus Brouwerij. 

MEER INFO: 
Transfostraat – 8550 Zwevegem
www.transfozwevegem.be, www.oenanthe.be, www.duiktank.be, 
www.escapeplong.be, www.circusbrouwerij.be, www.zomerterras50bar.com
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/transfo

DRINKENDOEN
91

ZW
EV

EG
EM



DOEN TIJDELIJKETEN & DRINKEN

HOEVE DE DRIE LINDEN  
MET KOEBAR

Spring binnen in deze ultrahippe hoevewinkel mét melktap voor een 
kratje vol hoevelekkers, recht van het veld. Tip: laat een goedgevuld 
krat leveren op een picknickplek of als cadeau bij iemand thuis. In 
de zomer settel je je buiten bij de Koebar op houten zitjes en een 
grootmoeders bed vol kussens in het gras. Geniet van je hapje 
of drankje, geserveerd in een bloemetjesservies, met zicht op de 
Holstein-koeien. Of volg een yoga-sessie tussen de koeien!

MEER INFO: 
Drielindenstraat 3 – 8554 Sint-Denijs (Zwevegem)
T. 0492 52 13 12 – Facebook: Hoeve De Drie Linden
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/hoevededrielinden

SHOPPEN

SI
NT

-D
EN

IJ
S

92

SI
NT

-D
EN

IJ
S



BROUWERIJ ‘T VERZET

Wat doen brouwers in hun vrije tijd? Bier brouwen! Zo begon het 
althans jaren geleden voor de drie studievrienden van Brouwerij ‘t 
Verzet. Hun experimenten werden gesmaakt, dus startte het drietal 
een eigen brouwerij waarin ze oer-Belgische bierstijlen combineren 
met verrassende ingrediënten zoals handgeplukte eikenblaadjes, 
wijndruiven en gember. Ga er op brouwerij-safari, of strijk in de 
zomer neer op het terras met uitzicht op de wijngaard. 

MEER INFO: 
Grote Leiestraat 117 – 8570 Anzegem
T. 0474 81 79 05 – www.brouwerijtverzet.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/tverzet

DRINKEN DOEN
93

AN
ZE

GE
M



ACHIEL EN HECTOR

Achiel en Hector zouden blinken van trots op hun kleinkinderen, 
want iedereen wil op visite in hun nostalgische koffie- en theeschuur. 
In grootmoeders servies ligt gebak, huisgemaakt met zelfgekweekt 
fruit. Frisco’s komen van de ijsjesmaker vlakbij, streekbieren van 
Anzegemse brouwerijen. Buiten lonkt een belevingstuin met vele 
verstopplaatsjes en aaibare dieren.  
Check de website voor wafelenbakken, picknicks, ontbijtzondagen, 
kinderworkshops en de minicamping bij ezel Fons! 

MEER INFO: 
Kaankouter 4 – 8573 Tiegem (Anzegem)
T. 0485 60 11 43 – www.achielenhector.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/achielenhector

ETEN & DRINKEN DOEN LOGEREN
94

TI
EG

EM



DOENETEN & DRINKEN

IN D’HALVE MAAN

In deze kroeg voel je het echte dorpsleven, al meer dan 120 
jaar. Vroeger kwam Stijn Streuvels hier over de vloer, toen hij 
wat verderop in zijn Lijsternest woonde. Ook vandaag komen er 
schrijvers voorlezen, kunstenaars tentoonstellen en muzikanten 
het podium bezetten. Dorpsbewoners, fietsers en wandelaars ... 
iedereen is er welkom voor een streekbiertje, een hapje of een 
gerecht uit de eigenwijze keuken. 

MEER INFO: 
Ingooigemplaats 44 – 8570 Ingooigem (Anzegem)
T. 056 19 79 19 – www.indhalvemaan.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/indhalvemaan

95

IN
GO

OI
GE

M



GUILLAUME

Van ontbijt en lunch tot zoet tussendoortje, diner en dessert: 
hongerige magen kloppen op gelijk welk moment van de dag aan 
bij Guillaume. Deze jonge, enthousiaste chef-kok leerde het vak bij 
het prestigieuze sterrenrestaurant Castor. Daar ontpopte hij zich 
tot een uitmuntende patissier. Vooral zijn tongstrelende eclairs en 
dagverse pannenkoeken zijn legendarisch. Al zijn ook de huisbereide 
maaltijden en culinaire desserts je bezoek meer dan waard.

MEER INFO: 
Sint-Elooisplein 38 – 8793 Sint-Eloois-Vijve (Waregem) 
T. 0497 92 69 64 – www.guillaume-food.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/guillaume

ETEN & DRINKEN
96

SI
NT

-E
LO

OI
S-

VI
JV

E



DRINKEN

AMBA-AMBA

Een wijsheid van moeder natuur: wanneer iets groeit, heeft
het ruimte nodig. Die ruimte, vol magie en mogelijkheden, vind je bij 
amba-amba. De vzw organiseert er niet alleen kleuter-, kinder- en 
tieneryoga. Ook volwassenen komen tot rust dankzij workshops, 
coachings en de AM’BAR. Daar geniet je van een deugddoende 
babbel of een stil moment. Die kalmte mee naar huis nemen?  
Dat doe je met de spullen uit de Gevoelenswinkel.

DOEN SHOPPEN

MEER INFO: 
Desselgem-Dries 94 – 8792 Desselgem (Waregem)
T. 0478 74 54 84 – www.amba-amba.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/amba-amba

97

DE
SS

EL
GE

M



HOEVEKAFFEE HET GANZENHOF

De versgebakken appeltaart geurt heerlijk, de huisgemaakte thee 
smaakt verfijnd, het biobiertje verfrist, de verwenkoffie verleidt, de 
lunch voedt. Maar behalve lekkers van eigen bioteelt in een oase 
van rust, biedt dit belevingscafé méér: het toont zijn warm hart 
voor bezoekers én voor medewerkers. Want Het Ganzenhof wordt 
uitgebaat door mensen met een beperking of werkzoekenden die 
op de arbeidsmarkt moeilijk hun weg vinden. 

MEER INFO: 
Bosstraat 2 – 8580 Avelgem 
T. 056 75 64 11 – Facebook: Hoevekaffee Het Ganzenhof
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/hetganzenhof

ETEN & DRINKEN SHOPPEN

TI
EG

EM

98

AV
EL

GE
M



MARAILLE

De idyllische oevers van de Schelde vormen het perfecte decor voor 
een deugddoende fiets- of wandelroute. Eventjes op adem komen 
onderweg? Dat doe je in praatcafé Maraille. ’s Zomers nip je van een 
fris streekbier in de fleurige tuin. ’s Winters nestel je je naast het 
knisperende haardvuur, waar je smult van een hartige hutsepot of 
een belegde boterham.

MEER INFO: 
Maraillestraat 16 – 8582 Outrijve (Avelgem) 
T. 0499 62 71 73 – www.demaraille.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/maraille

ETEN & DRINKEN
99

OU
TR

IJ
VE



ETEN & DRINKEN

VESPABAR

La dolce vita! Je proeft Italië in deze zomerbar. Kies een zitje op 
het terras of bij de grote speeltuin. Je relaxt er met uitzicht op de 
Schelde of volgt een sportwedstrijd op groot scherm. Intussen 
geniet je van een fris ijsje, overheerlijke pizza, Italiaanse prosecco of 
2Xperience-huisbiertje. Wat een ideale halte op je tocht te voet, per 
fiets, boot, (gehuurde) Vespa of mountainbike! 

MEER INFO: 
Oeverstraat 3 – 8583 Bossuit (Avelgem)
T. 0498 11 04 19 – www.vespa2rent.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/vespabar

DOEN
100

BO
SS

UI
T



VIVA BLOOMING

Geniet van een authentieke winkel met een weelderige plukweide 
vol ecologisch geteelde bloemen. Van de vroege lente tot in de 
herfst dartel je door dit geuren- en kleurenparadijs en stel je je 
eigen boeket samen. Af en toe strijken chef-kok Timo Berth en 
eventflorist Diederik Danneels neer in de feeërieke druivenserre 
voor een gastronomisch diner met eetbare bloemen onder een 
bloemenplafond.

MEER INFO: 
Stationsstraat 61 – 8587 Spiere-Helkijn 
T. 056 45 65 18 – www.vivablooming.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/vivablooming

ETEN & DRINKEN TIJDELIJKSHOPPEN DOEN
101

SP
IE

RE
-H

EL
KI

JN



CULTUURCAFÉ DE BARRIERE

Zij een regisseuse, hij een muzikant, samen de artistieke uitbaters 
van Cultuurcafé De Barriere. Sarah en Gertjan schotelen je 
een geweldige reeks culturele activiteiten voor. Van lezingen 
en muziekoptredens tot theatervoorstellingen en hilarische 
comedyshows – regelmatig opgevoerd door een artiest uit de buurt. 
Want Sarah en Gertjan dragen hun buurt op handen. Zo serveren ze 
originele streekbieren en korte keten gerechten.

MEER INFO: 
Gullegemstraat 1 – 8560 Wevelgem 
T. 0494 66 66 13 – www.cultuurcafedebarriere.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/debarriere

DOENETEN & DRINKEN
102

W
EV

EL
GE

M



ETEN & DRINKEN

AL’PERO

Langs een idyllische wegel tussen Wevelgem en Menen bespeur 
je twee lieve gezichten: die van de alpaca’s Lowie en Zelie. Ze 
vergezellen je tijdens je picknick of aperitief. Die zet baasje Hanne 
voor je klaar in de weide-koelkast. Midden in het groen smul je van 
belegde pistolets en dagverse groenten (vaak uit de eigen tuin). 
Zalige quality time met vrienden of familie… en met de alpaca’s 
natuurlijk!

MEER INFO: 
Groenestraat 167 – 8560 Wevelgem/Menen
E. vanhauwaerthanne@hotmail.com – www.alpero.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/alpero

103

W
EV

EL
GE

M
/M

EN
EN



KOFFIEHUIS DE HOFNAR

Raad jij wat Koffiehuis De Hofnar uniek maakt? De heerlijke taarten, 
koffie of lunches? De nostalgische sfeer van het eeuwenoude 
arbeidershuisje of de hartelijke ontvangst? Of de terrassen? Dat 
zijn troeven maar ... Koffiehuis De Hofnar is lactosevrij en dat is 
uniek. Meesterpatissier Gabi Bromberger weet precies wat er in het 
zelfbereide lekkers zit. Glutenvrij, suikervrij? Voor iedereen bakt ze 
een gepast taartje. Mét zoet souvenirwinkeltje.

MEER INFO: 
Kon. Fabiolastraat 26 – 8560 Gullegem (Wevelgem)
T. 0478 13 54 38 – www.hofnargullegem.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/dehofnar

ETEN & DRINKEN SHOPPEN
104

GU
LL

EG
EM



ETEN & DRINKEN

SACRÉES SOEURS

Hang je jas weg, schuif je voeten onder tafel en adem diep uit ... Bij 
Sacrées Soeurs valt alle stress van je af. Het perfecte decor voor een 
ontspannende lunch met vrienden … of voor een zondagse brunch. 
’s Namiddags pakken zussen Louise en Heleen uit met huisgemaakt 
gebak. En op vrijdag- en zaterdagavond verandert hun zaak in een 
romantisch dinerrestaurant.

MEER INFO: 
Kortrijkstraat 136 – 8930 Menen 
T. 056 19 76 36 – www.sacreessoeurs.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/sacreessoeurs

105

M
EN

EN



DE BOSBUS

Ga je deze zomer te voet of met de fiets op verkenning in het 
Preshoekbos? Dan is de kans groot dat je op de gezelligste bushalte 
van Lauwe botst! Midden in het bos staat de knalgele Bosbus 
geparkeerd. Die pikt je elke vrijdag, zaterdag en zondag op voor een 
ontspannende namiddag op het grote terras, waar je bij een hapje 
en drankje met je medepassagiers kletst.

MEER INFO: 
Aalbeeksesteenweg 60 – 8930 Lauwe (Menen) 
T. 0474 45 30 69 – Facebook: De Bosbus
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/bosbus

DRINKEN
106

LA
UW

E



ETEN & DRINKENSHOPPEN DOEN

ME & MOMMY  
FASHION & KOFFIEBAR

Me & Mommy laat je smullen en shoppen in stijl. Van kleurrijke 
drankjes en buitengewone koffies tot versierde milkshakes en 
lekkernijen waarvan je je ogen en lippen niet kan afhouden. 
Modeliefhebbers worden extra verwend met de fleurige 
kledingstukken voor dames en kinderen. Één keer per maand schuif 
je er ook aan voor een culinair diner. Of volg eens een van de leuke 
workshops!

MEER INFO: 
Lauweplaats 6 – 8930 Lauwe (Menen) 
T. 0471 08 21 23 – www.meandmommy.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/meandmommy

107

LA
UW

E



CAFÉ DE LIVING

In dit unieke huiskamercafé stap je binnen in een notariswoning 
uit 1898. Getuigen daarvan: het oorspronkelijke interieur, een 
smeedijzeren art-decoveranda en enkele fresco’s. Je ontmoet je 
vrienden en familie voor een zalig ontbijt, een zondagse brunch 
of om samen van de zuiderse (veggie)gerechtjes te smullen. De 
kinderen? Die leven zich uit dankzij de modderspeeltuin en het 
blotevoetenpad. Of vertrek hier op een mooie wandeling in het 
naburige Preshoekbos.

MEER INFO: 
Vrijheidsboomplaats 5 – 8930 Lauwe (Menen)
T. 0477 26 11 74 – www.cafe-deliving.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/deliving

ETEN & DRINKEN DOEN
108

LA
UW

E



DE MACOTE

In de Eerste Wereldoorlog deed het gebouw dienst als hospitaal, 
later als hotel met paardenstalling. Vandaag is De Macote een 
sfeervolle bar waar de Far West tot leven komt. Johan en Jannique 
bouwden een saloon waar je kan zitten op paardenzadels. 
Bewonder het decor en geniet van huisbereide picon, spaghetti of 
kleine snacks. Kinderen spelen buiten en proberen de gekke fietsen 
op de velodroom uit. Je kan je fiets opladen op het tuinterras of je 
paard laten grazen in de weide. 

MEER INFO: 
Stationsstraat 16 – 8940 Wervik 
T. 056 31 31 21 – Facebook: De Macote
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/demacote

ETEN & DRINKEN DOEN
109

W
ER

VI
K



DOEN SHOPPEN

WIJNDOMEIN RAVENSTEIN

Dirk en Patricia kiezen ervoor om hun wijngaard op de zuidflanken 
van de Amerikaberg in Kruiseke op een ecologische en duurzame 
manier uit te bouwen. De kwantiteit houden ze bewust beperkt, 
voor een intensere smaak. Na een gepassioneerde rondleiding van 
Dirk kan er geproefd worden van de wijnen. Er is ook een wijnwinkel 
(open op vrijdag en zaterdag) en een wijnterras in de zomer.

MEER INFO: 
Kruisekestraat 296 – 8940 Wervik
T. 056 31 32 36 – www.wijndomein-ravenstein.be
www.toerisme-leiestreek.be/leiespots/ravenstein

DRINKEN
110

W
ER

VI
K



111

MEER INSPIRATIE OP...

Op de website vind je alle Leiespots terug en meer!  
We geven je samen met de uitbaters ook heel wat tips 
in de buurt van elke Leiespot: 

•	 persoonlijke tips van uitbaters

•	 fiets- en wandelroutes

•	 logeeradresjes

www.toerisme-leiestreek.be/leiespots

Kies jouw favoriete Leiespots, puzzel je ideale uitstap 
of vakantie in elkaar en 

BELEEF MEER.



INDEX
Achiel en Hector Tiegem (Anzegem) x x x 94

Al'pero Wevelgem/Menen x 103

Allossa Izegem x x x 48

amba-amba Desselgem (Waregem) x x x 97

ARhus Café Roeselare x x 34

Bar Botaniek Kortrijk x x 80

Barlaban Kunstkaffée Roeselare x x 27

Boekenhuis Theoria / Boekenkok Kortrijk x x 74

Bolwerk Kortrijk x x 72

Bookz&Booze Gent x 9

Braavo Trend Store & Tea Lounge Deinze x x 15

Brouwerij 't Verzet Anzegem x x 93

Café Centraal Oostrozebeke x 56

Café De Living Lauwe (Menen) x x 108

Café Légumes Zwevegem x 89

Caffien Ingelmunster x x 52

Ceramic Stories Kortrijk x x 63

Courgette Kortrijk x x x 73

CreaLief Deinze x x 13

Creme de la crema Roeselare x x 37

Cultuurcafé De Barriere Wevelgem x x 102

Curieuzeneuze Roeselare x x 35

Cyriel Wijncafé Nevele (Deinze) x x 21

D'Oude Glorie Roeselare x 30

De Bosbus Lauwe (Menen) x 106

De Fagot Ingelmunster x 53

De inKijk Kortrijk x 67

De Karper / Atelier Martin Wallaert Machelen-aan-de-Leie (Zulte) x x 24

De KleinKeuken Kortrijk x 75

De Macote Wervik x x 109

De Overburen Roeselare x 38

De Pub Roeselare x 39

De SmaakBoerderij Gottem (Deinze) x 22

De Ververie Kuurne x x 84

ET
EN

 &
 D

RI
NK

EN
DR

IN
KE

N
DO

EN
SH

OP
PE

N
TI

JD
EL

IJ
K

LO
GE

RE
N



ET
EN

 &
 D

RI
NK

EN
DR

IN
KE

N
DO

EN
SH

OP
PE

N
TI

JD
EL

IJ
K

LO
GE

RE
N

De Wassende Maan Astene (Deinze)  x x 20

deDingen Kortrijk x x 76

DONZA Deinze x 16

Eetloft Puur by Caro Astene (Deinze) x 19

El Dorado Koffiebar Zwevegem x 90

Epiphany's Kitchen Gent x 7

Flooh's Burger Roeselare x 28

Follie en Koffie Kortrijk x x x 71

Foodbart / Leiepicknick Deinze x 17

Gastropub Besjamel Roeselare x 29

Guillaume Sint-Eloois-Vijve (Waregem) x 96

HAJP Deinze x 14

Herberg De Avonden Machelen-aan-de-Leie (Zulte) x 23

Herenthoeve  Meulebeke x x 54

Het Ganzenhof Avelgem x x 98

Het Kunstuur Roeselare Roeselare x 31

Hoeve De Drie Linden Sint-Denijs (Zwevegem) x x x x 92

Huisbrouwerij Klondiker Meulebeke x x 55

In 't Wilde Weg Roeselare x x 32

In D'Halve Maan Ingooigem (Anzegem) x 95

In De Oude Sint-Pieter Izegem x 47

Jeanien Roeselare x x 40

Julien Roeselare x 36

Kaffee Damast Kortrijk x 78

Koffiehuis De Hofnar Gullegem (Wevelgem) x x 104

Kreem Deinze x 12

Kruidtuin Gent x 6

La Bodeguita del Medio Kortrijk x x 68

Living Lendelede x 85

Lucardi Heule (Kortrijk) x x 81

Lupis Mexican Grill Ledegem x 60

Luv l'Oeuf Gent x 8

Maison M Izegem x 49

Malmo Kortrijk x 79



Mania-k Café Roeselare x x x 41

Manuel Kartel Kortrijk x 65

Maraille Outrijve (Avelgem) x 99

Marguerite Shop & Stay Wakken (Dentergem) x x x 58

Me & Mommy Fashion & Koffiebar Lauwe (Menen) x x x 107

Mokka en Meer Deerlijk x 88

Mr Steve Barbershop XXL Roeselare x x x 42

O'Bio Sint-Baafs-Vijve (Wielsbeke) x x x 57

Odelie Marke (Kortrijk) x x 82

Pan's Kruidbar Marke (Kortrijk) x 83

Pand.A Kortrijk x x 77

Parazaar Kortrijk x x 64

POP Roeselare x 43

Pulpo Sint-Denijs-Westrem (Gent) x 10

Sacrées Soeurs Menen x 105

Saladette Roeselare x 44

Spicy Lemon Kortrijk x 69

Sprezza Kortrijk x 66

Tallore Roeselare x 33

Tartelier Deinze x 11

The Mash Emelgem (Izegem) x 50

THYRSUS Oekene (Roeselare) x x x 45

Transfo  Zwevegem x x 91

Vespabar Bossuit (Avelgem) x x 100

VeVino Harelbeke x 86

ViaVida Dadizele (Moorslede) x 59

VIVA Blooming Spiere-Helkijn x x x x 101

Vonk Gastrobar Kachtem (Izegem) x 51

Wijndomein Ravenstein Wervik x x x 110

Wivine Oekene (Roeselare) x x 46

Zomerbar De Skure Stasegem (Harelbeke) x x x 87

Zonder Meer Kortrijk x x 70

Zuskus Deinze x x 18

ET
EN

 &
 D

RI
NK

EN
DR

IN
KE

N
DO

EN
SH

OP
PE

N
TI

JD
EL

IJ
K

LO
GE

RE
N





VOLG @TOERISME LEIESTREEK 
... voor updates over de Leiespots en andere leuke tips in de 
Leiestreek.

Tag ons en wie weet delen we jouw post of story!

 Toerisme Leiestreek    toerismeleiestreek 
#leiestreek #leiespot @toerismeleiestreek

braavotrendstore

freddydelagaye


